
MEZINÁRODNÍ 
PROJEKTY

10 3x 7 4+
zahraničních 
grantových 

agentur

více prostředků
 oproti roku 2018

spoluprací na 
bázi

Lead Agency

nová partnerství
do 2025 v rámci

V posledních čtyřech 
letech GA ČR zahájila 
sedm nových meziná-
rodních partnerství - 
významně se tak českým 
vědcům rozšířila možnost 
řešit společné projekty 
s kolegy ze zahraničí. 
O náklady na fi nancování 
projektů se agentury dělí.

V roce 2021 začalo 
92 nových mezinárodních 
projektů, které tvořily 
téměř pětinu všech nových 
projektů fi nancovaných 
GA ČR. Jak se rozšiřují 
možnosti mezinárodní 
spolupráce, rozšiřuje se 
i množství prostředků, 
které na ni GA ČR směřuje.

Většina projektů je 
hodnocena na bázi Lead 
Agency, kdy hodnocení 
projektů provádí jen 
jedna ze zapojených 
agentur a druhá hodno-
cení přejímá. Vědcům tak 
odpadá významná část 
administrativy.

GA ČR je zakládajícím 
členem evropské inicia-
tivy Weave. Ta umožňuje 
společné řešení projektů 
týmů i z více než dvou 
států. Do roku 2025 
propojí 12 evropských 
agentur.

Vývoj mezinárodní spolupráce

JIŽNÍ KOREA
NRF 

NĚMECKO
DFG  

TCHAJ-WAN
MOST 

BRAZÍLIE
FAPESP

RAKOUSKO
FWF 

POLSKO
NCN

SLOVINSKO
ARRS 

ŠVÝCARSKO
SNSF

LUCEMBURSKO
FNR

USA
NSF

2005 2008 2013 2018 2019 2021 2022+

BELGIE
FNRS, FWO

NORSKO
RCN

ŠVÉDSKO
FORMAS

CHORVATSKO
HRZZ

Mezinárodní projekty přináší sdílení zkušeností a propojování týmů i témat. Je důležité, aby čeští vědci měli přístup 
k zahraničnímu know-how a aby se zapojili do mezinárodní spolupráce, která může vyústit v získání podpory ze 
zdrojů EU (například granty ERC).


